WEIN IST POESIE IN FLASCHEN
ROBERT LOUIS STEVENSON (1850-1894)

Auf unserer Weinkarte werden Sie vergeblich nach Weinen ausserhalb vom
Wallis suchen.

Denn das Wallis ist der grosste Weinkanton der Schweiz. Mehrere hundert Winzer
produzieren gut zwei Finftel der Schweizer Weine. Aus ungefdhr 50 Rebsorten,
darunter die sehr alten einheimischen Rebsorten wie Amigne, Cornalin,
Humagne, Petite Arvine und Resi, welche dank dem Einsatz gewisser traditions-
verbunden Winzern gerettet wurden. Auch wenn die traditionellen besagten
Rebsorten (Chardonnay, Hummagne Rouge, Marsanne, Pinot Gris, Savagnin
Blanc, Sylvaner und Syrah) in vielen Weinregionen der Welt anzutreffen sind,
erwerben sie jedoch im Wallis eine ganz eigene und attraktive Identitat.

Wir sehen es als Privileg im Wallis auf eine solche Weinkultur zurGckgreifen zu
kdnnen und wollen uns diesen einmaligen Produkten, welche sich vor keinen
grossen Namen verstecken mussen, bekennen.

So kdnnen Sie neben unseren Flaschenweinen mehrere 75cl Flaschen im
Offenausschank verkosten und geniessen. Hier bieten wir jeweils ein Produkt
ausserhalb des Kantons an.

Monika & André Mangold
lhre Gastgeber & La Poste-Team
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GLASWEISE GENIESSEN
CHAMPAGNER

Champagner Réserve Brut Nicolas Feuillatte
Champagne

Champagner Réserve Rosé Nicolas Feuillatte
Champagne

“"Ambassadeur Nicolas Feuillatte — Special-Preis”

WEISSWEINE

Muscat Kellerei Leukersonne
Leuk

Heida «Champortay»n Gérald Besse
Martigny

Chardonnay Kellerei Leukersonne
Unterschiedliche Gebiete

Petite Arvine «Pyramides» Adrian Mathier
Molignon

ROTWEINE

Pinot Noir Kellerei Leukersonne
Leuk

Cuvée Madame Rosmarie Adrian Mathier
Verschiedene Lagen

Cornalin Kellerei Leukersonne
Sudlage in Leuk

Syrah «Les Serpentines» & Gérald Besse
Martigny

Humagne Rouge Cave de la Tour
Sierre

B garrique 12 % 10cl/ Glos 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

Jahr

NV

12

Wine Spectator

NV

12

Wine Spectator

Jahr

2022

2020

2021/22

2022

Jahr

2022

2021

2022

2020

2021

8.50

7.50

8.50

8.50

8.50

13

8.50

84
88/100

84
90/100

45

56

46

57

43

56

57

78

56
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WHY NOT - NO ALCOHOL

Jahr T

Apfel | Quitte

Frucht-Secco van Nahmen 2022 8
Deutschland

Passend - Aperitif, Krustentiere, Meeresfrichte, Desserts, Frichte

Riesling
Riesling Kolonne Null 2022 6.50
Deutschland

Passend - Aperitif, Krustentiere, Meeresfrichte, GemUse- & Pastagerichte

52

41

Blgarrique Y& TP 10cl/ Glas 875 cl / Flasche 88 150 ¢l / Magnum-Fl.

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.



Ambassadeur Nicolas Feuillatte
Das Restaurant La Poste ist neu ab 2023
als Botschafter von Champagne Nicolas

Feuillatte in der Schweiz auserwdanlt.

Daher profitieren unsere Gdéste von einem
Special-Preis fUr den

Champagner Réserve Rosé

CHAMPAGNER

Pinot Noir | Meunier | Chardonnay

Champagner Réserve Brut Nicolas Feuillatte
Champagne

Meunier | Chardonnay | Pinot Noir

Champagner Réserve Rosé Nicolas Feuillatte
Champagne

“Ambassadeur Nicolas Fevuillatte — Special-Preis”

Chardonnay

Champagner Blanc de Blancs N. Feuillatte
Champagne

Chardonnay | Pinot noir
Champagner Palmes d’'Or brut N. Feuillatte
Champagne

SCHAUMMWEINE

Prosecco

Prosecco, Exira Dry Gocchia d’Oro
Veneto

Moscato

Dettlinger Silber Moscato Dolce Dettlinger
Lombardei

B gamique Y& TP 10cl/ Glas 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

Jahr V

NV 12

Wine Spectator

NV 12

Wine Spectator

2017

Collection Vintage

2008 ws 95/100
2006 wWs 93/100

Jahr v
NV 8
7.50

84
88/100

84
90/100

98

160
175

52

49

#8150 cl / Magnum-Fl.



WEISSWEINE

Chasselat
Fine Cuvée Kellerei Leukersonne
Uvrier

Les Bans Gérald Besse
Martigny

Johannisberg

Johannisberg st. Jodernkellerei
Visperterminen

Muscat

Muscat Kellerei Leukersonne
Leuk

Heida
Heida st. Jodernkellerei

Visperterminen

Heida «Les Pyramidesn & Adrian Mathier
Turtmann | Ausserberg | Venthéne

Heida «Champortay» Gérald Besse
Martigny

Petite Arvine
Petite Arvine «Pyramides» Kellerei Mathier

Molignon

Petite Arvine «Martigny» Gérald Besse
Martigny

Humagne Blanche
Humagne Blanche, Clos de Mangold

Cornulus
Saviése

B garrique 12 % 10cl/ Glos 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

Jahr

2022

2020

2022

2022

2022

2021/22

2020

2022

2022

2021

42

44

44

45

57

55

56

57

62

60

#8150 cl / Magnum-Fl.


https://chateaudevilla.ch/commune/saviese/

WEISSWEINE

Chardonnay
Chardonnay Kellerei Leukersonne
Leuk | Sierre

Chardonnay «Barriquen & k. Leukersonne
Leuk | Sierre

Riesling
Riesling Gérald Besse
Martigny

Riesling Chanton Weine
Varen

Sauvignon blanc

Sauvignon blanc Kellerei Leukersonne
Varen

B gamique Y& TP 10cl/ Glas 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

Jahr

2022

2022

2019/20

2020

2022

46

57

57

58

54

#8150 cl / Magnum-Fl.



WEISSE ASSEMBLAGE

Jahr

Petite Arvine | Heida
Marciel El kellerei Leukersonne

Leuk | Salgesch

Petite Arvine | Pinot Blanc
Sylvaner | Pinot Gris

Cuvée Madame Rosmarie B A &D. Mathier
Unterschiedlich

Fendant | Johannisberg
Gewdurztraminer | Chardonnay

Dieu de Viege Chanton Weine
unterschiedlich

Savagnin blanc
Marsanne blanche | Petite Arvine

Ambassadeur des Domaines &l D. Mathier
Sierre | Turtmann

ROSE-WEINE

2022
2018

2021/22

2021

2019

Jahr

55
59

56

45

79

Pinot Noir

Oeil-de-Pedrix Kellerei Leukersonne
Leuk

Blgarrique Y& TP 10cl/ Glas 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

2021

44

#8150 cl / Magnum-Fl.



SUSSWEINE

Jahr 8 (37.5 cl)
Amigne
Mitis Réserve Jean Réne Germanier 2018 79
Vetroz
Malvoise
Strohwein Kellerei Leukersonne 2020 60
Leuk
Marsanne Blanche
Gemma Rubin Adrian Mathier 2018 68

Sion | Lentine | Batassé

{8l Barrique ¥2%10cl/Glas 875 cl / Flasche
Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

#8150 cl / Magnum-Fl.



ROTWEINE

Jahr
Pinot Noir
Pinot Noir Kellerei Leukersonne 2022
Leuk
Pinot Noir «Prim Evec» St. Jodernkellerei 2022
Visperterminen
Pinot Noir «Non filtrén Adrian Mathier 2021/22
Salgesch
Ambassadeur des Domaines & D. Mathier 2021
Salgesch | La Raspille 2020
Pinot Noblesse &l kellerei Leukersonne 2017
Leuk
Gamay
Gamay «Boveniern Gérald Besse 2020
Bovenier
Diolinoir
Diolinoir «Martigny» Gérald Besse 2022
Martigny
Humagne Rouge
Humagne Rouge Cave de la Tour 2021
Sierre
Cornalin
Cornalin Kellerei Leukersonne 2022
Sudlage in Leuk 2021
Cornalin «Saint Théodulen & Gérald Besse 2020
Martigny 2019

o

120

168

43

46

54

79
85

110

44

54

56

57
60

79

&l Barrique ¥2210cl/Glas 875 cl / Flasche #8150 cl / Magnum-Fl.

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.



ROTWEINE

Syrah
Syrah Canton Weine
Sudlage in Leuk
Syrah «Les Serpentines» & Gérald Besse
Martigny

Cayas {E jean René Germanier
Balavaud | Vétroz | Chamoson | Fully

Merlot

Merlot Cave de la Tour
rechtes Vispertal

Merlot «uNadian &l Adrian Mathier
Salgesch | Sion

Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon Kellerei Leukersonne
Leuk

Cabernet Sauvignon «Adriann & A. Mathier
Sierre | Salgesch

Lweigelt
Iweigelt Chanton Weine

Varen

B garrique 12 % 10cl/ Glos 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

Jahr

2019

2020

2019

2021

2020/21

2022
2021

2021

2020
2019

o

128

59

78

94

54

64

56
59

64

64
66

%]50C|/MOQHUW¥H



ROTE ASSEMBLAGE

Merlot | Cabernet Sauvignon
Hommage I8k Kellerei Leukersonne
Leuk

Cabernet Sauvignon | Syrah
Pinot Noir | Humagne Rouge

Cuvée Madame Rosmarie Adrian Mathier
Verschiedne Lagen

Pinot Noir | Gamaret

Mischabelle st. Jodernkellerei
Visperterminen

Merlot | Gamaret (teils getr. Traubengut)
Positivo Kellerei Leukersonne
Leuk

Diolinoir | Gamaret
Cabernet Sauvignon | Syrah

Cuvée Optimo & Adrian Mathier
Salgesch | Sierre

Merlot | Carbert Franc
Cornalin (teils getr. Traubengut)

Walmarona Kellerei Leukersonne
Leuk

Cabernet Sauvignon | Syrah
Merlot | Cornalin

Folissimo B Adrian Mathier
allerbeste Lagen

KLEINE FLASCHEN

Syrah | Merlot | Gamay

Solis Kellerei Leukersonne
Leuk | Sierre

Blgarrique Y& TP 10cl/ Glas 875 cl / Flasche

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.

Jahr

2021/22
2018

2021

2020/21

2022
2018

2021/22

2021

2018

Jahr

2022

e ;

75
82

112 56

54

104 52
56

108 54

85

138

8 (50 cl)

36

#8150 cl / Magnum-Fl.



GETRANKE

Wasser
Henniez 75 cl 8.50
50 cl 6
33 cl 4.80
«La Poste-Wassermn Leitungswasser 100 cl 6
50 cl 3
30 cl 2

Leitungswasser ist im La Poste gratis, jedoch fir Anteil der Personalkosten und

Unterhalt (z.B. Elektrizitdt, Glasreinigung, usw.) verlangen wir einen Deckungsbeitrag.

Softdrinks
Coca Cola | Zero 33 cl 4.80
Rivella Rot | Blau 33 cl 4.80
Sinalco 33 cl 4.80
Eistee 33 cl 4.80
Citro 33 cl 4.80
Apfel-Schorle | Apfelsaft 33 cl 4.80
Schweppes Tonic | Bitter Lemon 20 cl 4.80
Sanbitter | Crodino 10 cl 4.80
Safte
Tomatensaft Granini 20 cl 4.80
Orangensaft Granini 20 cl 4.80
Bier
Mini Stange Eichhof vom Fass 20 cl 3.90
Stange Eichhof vom Fass 30 cl 4.60
Humpe Eichhof vom Fass 50 cl 6.60
Blonde25 BrasserieValaisanne 25 cl 4.80
Eichhof Braugold Eichhof 33 cl 4.80
Erdinger Erdinger Weissbrau 50 cl 7
Heineken 0.0 Heineken (Alkoholfrei) 33 cl 4.80
Hot Drinks
Kaffee creme / Espresso Tasse 4.20
Cappuccino Tasse 4.70
Latte Macchiato Tasse 4.80
Warme Schokolade / Ovomaltine 20 cl 4.70
Tee verschiedene Sorten Tasse 4.20

&l Barrique ¥2210cl/Glas 875 cl / Flasche #8150 cl / Magnum-Fl.

Alle Preise in CHF und inkl. MwsSt.



